[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407 – Centro – CEP: 35780-000
Telefone: 31 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam .mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 08/2025

Cordisburgo, 17 de março de 2025.

Exmo. Sr.
Warley Matias Gomes
Presidente da Câmara
NESTA

A Vereadora abaixo-assinada, no uso de suas atribuições regimentais, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade de construção de um bueiro duplo celular de concreto no Povoado Onça, neste Município, visando melhorar a infraestrutura local e garantir a segurança e mobilidade da população.

A construção do referido bueiro é de extrema importância, pois a atual estrutura não atende de forma adequada as necessidades da comunidade, causando transtornos, especialmente em períodos chuvosos. O novo bueiro garantirá melhor drenagem, evitando alagamentos, erosões e prejuízos ao tráfego de veículos e pedestres.

[bookmark: _GoBack]Atenciosamente,

Eliene Martins de Lima
Vereadora
image1.png